
COMUNECOMUNECOMUNE DIDIDI PESCHEPESCHEPESCHE
(PROVINCIA DI ISERNIA)

86090 -Via Arciprete Biondi, 53 Part. IVA 00055460943
c.c.p. 12980868 e-mail: pesche@comune.pesche.is.it Tel. e fax 0865/460130 – 460023

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 3 DEL 07-03-2025

Oggetto: Sospensione delle attività didattiche della Scuola dell'Infanzia - Primaria e
Secondaria di primo grado di Pesche "Gesù Bambino e Padre Pio" per i
giorni 10 e 11 marzo 2025 per lavori di installazione impianto di areazione

IL SINDACO

PREMESSO che l’edificio scolastico di Pesche, sede della scuola materna, elementare e primaria di
primo grado Padre Pio e Gesù Bambino, è, allo stato, interessato dai lavori di: PNRR (Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza), Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.3 - “Piano di messa in sicurezza e
riqualificazione dell’edilizia scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Lavori
finalizzati all’eliminazione di rischi, ottenimento della certificazione di agibilità ed adeguamento alla
normativa antincendio scuola materna ed elementare Gesù Bambino e Padre Pio - CUP:
J44D22003480006 - CIG: 99429405A7;

ATTESO che:
- gli stessi finora si sono concentrati nella tipologia di lavori che hanno inciso in modo limitato su
interventi invasivi, consentendo la regolare prosecuzione delle attività scolastiche;

- nell’ambito della programmazione lavori, per consentire l’installazione di un impianto di
areazione, è stata prevista la perforazione dei muri esterni dell’edificio;

- tali lavori sono stati programmati nelle giornate dal 3 al 5 marzo, approfittando della sospensione
dell’attività didattica in occasione delle festività del carnevale,

- che, tuttavia, i predetti lavori, a tutt’oggi, non sono stati ultimati;

RICHIAMATA:
- la nota prot. 858 del 06/03/2025 relativa alla segnalazione del responsabile dell’area
amministrativo contabile;

- la nota dell’Istituto Statale Comprensivo “Molise Altissimo” del 06/03/2025 acquisita, in pari
data, al prot. dell’Ente n. 859;

- la precedente ordinanza n. 2 del 06/03/2025 di sospensione dell’attività didattica per la giornata
di venerdì 7 marzo 2025;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
e
s
c
h
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
9
0
4
 
d
e
l
 
0
7
-
0
3
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a





TENUTO CONTO che nell’incontro tenutosi oggi, 7 marzo 2025, presso l’Edificio Scolastico, con il
Dirigente Scolastico, il direttore dei lavori, il Rup del progetto e il personale dei servizi amministrativi, è
stato concordato che per agevolare i lavori di installazione dell’impianto di areazione e completare i
lavori interni all’edificio scolastico è necessario prolungare la sospensione dell’attività scolastica anche
nei giorni della prossima settimana: lunedì 10 e martedì 11 marzo;

CONSIDERATO che occorre assumere idoneo provvedimento al fine di tutelare la salute degli
utilizzatori della scuola;

DATO ATTO che per le ragioni sopra esposte si rende necessario disporre la sospensione delle attività
scolastiche della scuola di Pesche, per i giorni 10 e 11 marzo 2025;

DATO ATTO che si è già provveduto ad avvertire per le vie brevi il Dirigente Scolastico interessato
dell'imminente adozione del presente provvedimento;

RICHIAMATO l'art. 50 comma del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

ORDINA

Per i giorni di lunedì 10 e martedì 11 marzo 2025, sono sospese le attività didattiche, nella Scuola
dell'Infanzia - Primaria e Secondaria di primo grado di Pesche “Gesù Bambino e Padre Pio”, per i
motivi di cui sopra.

DISPONE

La presente ordinanza sia notificata al Dirigente Scolastico della Scuola dell'Infanzia - Primaria e
Secondaria di primo grado di Pesche “Gesù Bambino e Padre Pio”, che vorrà provvedere alla
divulgazione presso i genitori degli alunni e il personale scolastico.

La presente ordinanza sia inviata, per quanto di competenza, altresì, alla Prefettura di Isernia, all’Ufficio
Scolastico Regionale, alla Polizia Municipale, ai Responsabili dell’Area amm.vo-contabile e dell’Area
Tecnica.

La presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo pretorio on-line e sulla homepage del sito istituzionale.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della
Regione Molise entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, oppure in via alternativa, ricorso straordinario
al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica del provvedimento medesimo.

IL SINDACO
Dott.ssa Maria Antenucci

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
e
s
c
h
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
9
0
4
 
d
e
l
 
0
7
-
0
3
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a


